

**Wikka A/S  
Håndværkervej 65  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 30557883**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Pernille Præstegaard Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Wikka A/S

Håndværkervej 65

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 30557883

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Pernille Præstegaard Nielsen

Lars Ejvind Nielsen

Mads Præstegaard Nielsen

### **Direktion**

Lars Ejvind Nielsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Frodesgade 125

Postboks 200

6701 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for smede- og maskinfabrikation samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud 232 t.kr. Årets resultat er tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.639.540</b>	<b>3.087.823</b>
Personaleomkostninger	1	(2.301.709)	(2.589.799)
Af- og nedskrivninger	2	(91.254)	(77.640)
<b>Driftsresultat</b>		<b>246.577</b>	<b>420.384</b>
Andre finansielle indtægter	3	77.659	52.454
Andre finansielle omkostninger		(5.272)	(12.726)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>318.964</b>	<b>460.112</b>
Skat af ordinært resultat	4	(86.825)	(114.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>232.139</b>	<b>346.112</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		500.000	0
Overført resultat		(267.861)	346.112
		<b>232.139</b>	<b>346.112</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		220.697	330.951
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>220.697</b>	<b>330.951</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>220.697</b>	<b>330.951</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		100.000	95.200
<b>Varebeholdninger</b>		<b>100.000</b>	<b>95.200</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		505.808	797.475
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	299.490	327.136
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.273.890	1.386.900
Andre tilgodehavender		107.400	12.000
Periodeafgrænsningsposter		0	6.600
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.186.588</b>	<b>2.530.111</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.806	2.718
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>5.806</b>	<b>2.718</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.131</b>	<b>244.304</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.297.525</b>	<b>2.872.333</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.518.222</b>	<b>3.203.284</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.604.183	1.872.044
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.604.183</u></b>	<b><u>2.372.044</u></b>
Udskudt skat		5.600	36.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>5.600</u></b>	<b><u>36.000</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		115.004	193.981
Skyldig selskabsskat		43.600	54.700
Anden gæld		749.835	546.559
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>908.439</u></b>	<b><u>795.240</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>908.439</u></b>	<b><u>795.240</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>3.518.222</u></b>	<b><u>3.203.284</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	1.872.044	0	2.372.044
Årets resultat	0	(267.861)	500.000	232.139
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.604.183</b>	<b>500.000</b>	<b>2.604.183</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.041.507	2.284.419
Pensioner	186.336	218.203
Andre omkostninger til social sikring	73.866	87.177
	<b>2.301.709</b>	<b>2.589.799</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	89.712	77.640
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1.542	0
	<b>91.254</b>	<b>77.640</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	74.534	51.658
Renteindtægter i øvrigt	37	0
Øvrige finansielle indtægter	3.088	796
	<b>77.659</b>	<b>52.454</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	105.600	114.700
Ændring af udskudt skat	(30.400)	(700)
Regulering vedrørende tidligere år	11.625	0
	<b>86.825</b>	<b>114.000</b>



## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	718.571
Tilgange	41.000
Afgange	(175.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>584.571</b>
Af- og nedskrivninger primo	(387.620)
Årets afskrivninger	(89.712)
Tilbageførsel ved afgange	113.458
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(363.874)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>220.697</b>

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	299.490	327.136
	<b>299.490</b>	<b>327.136</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital	500	1.000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for søsterselskabets mellemværende med pengeinstituttet. Gælden udgør pr. 31.12.2015 84 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i sambeskatning med LP Holding, Esbjerg ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom.

## Noter

### 9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

LP Holding, Esbjerg ApS - 100%.